
گام‌هاي پرشتاب پالايشگاه اصفهان 
براي رسيدن به جايگاه پالايشگاه سبز

گروه شهرستانها - لادن سلطانی: مدیرعامل هلدینگ پترو پالایش 
اصفهان با بیان اینکه ۶.۲ میلیارد یورو پروژه برای هلدینگ تعریف کردیم، 
گفت: بر همین اساس توسعه اصلی ما با مجوزهای محیط‌ زیست در بندرعباس 

است که در حال ساخت یک پالایشگاه ۱۲۰ هزار بشکه‌ای هستیم.
دکتر محسن قدیری در همایش آموزشی قوانین، مقررات و ضوابط محیط 
‌زیست گفت: این هلدینگ در مسیر محیط‌ زیست و مسئولیت‌های اجتماعی 
خود حرکت می‌کند، راهبرد جسورانه این شرکت تبدیل‌شدن به ۵۰۰ شرکت 

برتر دنیا است که برای این کار در مسیر محیط ‌زیست باید حرکت کنیم.
وی با بیان اینکه در هلدینگ پتروپالایش اصفهان نزدیک به ۲۳ پروژه آبی 
تدوین شده است  که باید به سمت مدیریت مصرف آب حرکت کنیم تصریح 
کرد: ۷۵ درصد مصرف آب دراین شرکت کاهش داشته است و به این سمت 
حرکت می‌کنیم که هیچ‌گونه آب دورریزی نداشته باشیم تا به سمت یک 

پالایشگاه سبزحرکت نمایم.
وی با بیان اینکه باید بر اساس پروتکل‌ها تمام گازهای گلخانه‌ای خود را 
کنترل کنیم، ادامه داد: پروژه تصفیه نفت سفید ما که در مراحل آخر است، ۴۰ 
تن گوگرد را از اتمسفر کشور حذف می‌کند و به دنبال این هستیم که میزان 
گوگرد تولیدی دراین شرکت به زیر نیم درصد برسد که کار بسیار بزرگی است.
قدیری، با بیان اینکه کلیه پروژه‌های پالایشگاه اصفهان درراستای پدافند 
غیرعامل است، تأکید کرد: در هر جلسه‌ای که در کشور حضور داریم از 
شرکت‌های دانش‌بنیان حمایت می‌کنیم، ۳۰۰ شرکت دانش‌بنیان و ۱۰ 
هزار جوان از طریق شرکت‌های زیر مجموعه پالایشگاه اصفهان مشغول به 

کارخواهند شد.
مدیرعامل هلدینگ پترو پالایش اصفهان، با بیان اینکه مدیریت گوگرد جزء 
 co2 اولین مصوبات هیئت دولت برای ما بوده است، گفت: روزانه یک هزار تن
تولید می‌شود که اگرچه مشکل محیط زیستی ندارد اما در تلاش هستیم با 
اخذ مجوزهای لازم، این مورد را با ترکیب هیدروژن به اتانول و زنجیره ارزش 

وارد کنیم.
وی ادامه داد: پالایشگاه اصفهان به طور کامل تحت تابعیت محیط ‌زیست 
است و واحدهایی که باید از شعاع ۵۰ کیلومتری شهرها خارج شوند به 
بندرعباس منتقل خواهند شد.قدیری تأکید کرد: تلاش می کنیم در چند سال 
آینده به استانداردهای ۲۰۵۰ برسیم و تمامی محصولات پالایشگاه اصفهان 
یورو ۵  شود همچنین تلاش داریم کوره‌های پالایشگاه اصفهان را هم به سمت 

استانداردهای جهانی برسانیم.

پهلوگیری اولین کشتی حامل گندم 
در بندر امام خمینی )ره( در سال 1403

گروه شهرستانها: مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خوزستان گفت:کشتی 
حامل 71 هزارتن گندم در بندر امام خمینی)ره( پهلو گرفت.

امید جهان‌نژادیان مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خوزستان گفت: محموله 
یک کشتی اقیانوس‌پیما حامل 71 هزار تن گندم توسط شرکت مادر تخصصی 
بازرگانی دولتی ایران در راستای بالا بردن ضریب امنیت غذایی خریداری شده 
است و هم اکنون این کشتی در اسکله 27 بندر امام خمینی )ره( پهلوگرفته 

است.
وی افزود: این کشتی آمادگی کامل برای تخلیه و انتقال بار آن به مراکز 
استاندارد ذخیره سازی گندم را دارد، کشتی PERLITA اولین کشتی حامل 
گندم است که در سال جاری در اسکله تخصصی غلات بندر امام خمینی پهلو 
گرفته است.مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خوزستان ادامه داد: بر اساس 
برنامه‌های حمل ابلاغی از سوی شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران، 

گندم آن به استان‌های نیازمند ارسال می‌شود.

موافقت با آزادسازی ۲۵ محدوده معدنی 
در خراسان جنوبی

مدیرکل صمت خراسان جنوبی گفت: اداره‌‍ کل منابع طبیعی با آزادسازی 
۲۵ محدوده معدنی که به دلیل وجود گونه‌های ارزشمند طبیعی برداشت از 

آنها ممنوع بودموافقت کرد.
 آریافر گفت: به رغم ظرفیت‌های بالای استان در بخش معدن، ارزش افزوده 
این بخش در توسعه اقتصادی خراسان جنوبی چهار درصد است که در برنامه 
هفتم  باید به ۱۳ درصد برسد. وی افزود: اداره‌‍ کل منابع طبیعی استان با 
آزادسازی ۲۵ محدوده معدنی که پیش از این به دلیل وجود گونه‌های ارزشمند 

طبیعی برداشت از آنها ممنوع بود، موافقت کرد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مدیرکل صنعت، معدن و تجارت 
خراسان جنوبی افزود: اتخاذ تصمیم گیری‌ها در حوزه معادن کند است و 
مدیران متولی باید همراهی خوبی را با حوزه صمت داشته باشند.وی با تاکید 
بر تامین زیرساخت‌های استان در راستای جهش تولید و توسعه معدنی گفت: 
زیرساخت‌هایی که برای معادن استان لازم داریم، ظرفیت آن وجود دارد و با 
توجه به کم آبی در خراسان جنوبی پساب یک ظرفیت برای تامین آب بخش 
معدن است که نیازمند تصمیم مدیریتی است تا پساب به معادن منتقل شود.

آریافر بیان کرد: در این خصوص باید دستگاه‌های دولتی متولی از جمله 
شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران و ایمیدرو، تصمیم گیری و نحوه 
مشارکت خود در این پروژه را به ما اعلام کنند، اما چند ماه است که معطل 

هستیم. 

ورود فاضلاب و فضولات دامی ۱۶۹ روستا 
به سد‌های استان کردستان

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست کردستان گفت: بعد از انتشار گزارشی مبنی 
بر آزار سنجاب ایرانی توسط فردی در فضای مجازی، این حیوان آزارشناسایی 

و دستگیر شد.
اقبال حمیدی اظهار کرد: بلافاصله بعد از اطلاع از ویدئوی منتشر شده  در 

مورد حیوان آزاری اقدام به پیگیری و شناسایی این فرد شد.
مدیر کل حفاظت محیط زیست کردستان با اشاره به اینکه در استان با 
چالش‌های از جمله حریق منابع طبیعی در ایام گرم سال روبه رو هستیم 
، گفت: در ۲ سال گذشته ۴۰۰ میلیون تومان اعتبارات سازمان برای خرید 
تجهیزات اطفای حریق هزینه شد و هیچ گونه اعتبار استانی در این زمینه 
نداشته ایم.وی با اشاره به اجرای طرح‌های حفاظتی برای تالاب زریوار، گفت: از 
اعتبارات مصوب سفر اول ریاست جمهوری ۳۰ میلیارد تومان در طول سه سال 
مصوب شده است که در سال اول آن ۶.۵ میلیارد تومان آن تخصیص داده شد.
حمیدی در ادامه با بیان اینکه در سطح کشور فاضلاب یک هزار روستا به 
صورت‌های مستقیم و غیرمستقیم وارد سد‌ها می‌شود، که ۵۰۰ مورد در اولویت 
قرار دارد، افزود: استان کردستان در تامین آب شرب اهمیت بسیار دارد.وی با 
اشاره به اینکه احداث اکثر سد‌های استان مطالعات ارزیابی نداشته و به چالشی 
در استان تبدیل شده است، ادامه داد: فاضلاب و فضولات دامی ۱۶۹ روستای 

استان بصورت مستقیم و غیرمستقیم وارد استان‌های می‌شود.
فرد حیوان آزار در کردستان شناسایی و دستگیر شد

حمیدی با بیان اینکه برای تصفیه آب این تعداد روستا بالغ بر هزار و ۵۰۰ 
میلیارد تومان اعتبار نیاز است، تاکید کرد: اگر فکری برای جلوگیری از ورود 
فاضلاب به سد‌های آزاد سنندج و چراغ ویس سقز نشود در آینده نزدیک به 
سرنوشت سد قشلاق دچار می‌شود.معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی 
اداره‌کل محیط زیست کردستان نیز در این جلسه اظهار کرد: تاکنون ۲ هزار و 
۳۵۰ گونه گیاهی، ۴۷ گونه پستاندار، ۳۱۱ گونه پرندگان، ۳۸ گونه دوزیست و 
۵۴ گونه ماهی در استان شناسایی شده است. حیدر ویسی اضافه کرد: از سال 
۱۴۰۱ تاکنونی سه زیستگاه جدید حیات وحش از جمله سنجاب زمینی، میش 
مرغ و کله بز در استان شناسایی شده است.ویسی با اشاره به تشکیل صندوق 
بیمه گونه‌های در معرض خطر در استان بیان کرد: در صورت ایجاد خسارت 
این گونه‌ها به مزارع و دام‌ها از طریق بیمه جبران می‌شود و سال گذشته ۲۴ 

میلیارد تومان بابت همین موضوع پرداخت شد.

اصفهان

خوزستان

خراسان جنوبی

کردستان

سقف وام بانک‌ قرض‌الحسنه مهر ایران 
به ۴۰۰ میلیون تومان افزایش یافت

گروه شهرستانها - صبا کرمپورنیا: سقف وام بانک‌ 
قرض‌الحسنه مهر ایران برای مشتریان حقیقی در سال 
۱۴۰۳ به ۴۰۰ میلیون تومان افزایش پیدا کرد. بر اساس 
مجوز بانک مرکزی، از این پس بانک‌ قرض‌الحسنه مهر 
ایران مجاز است به مشتریان حقیقی خود تا سقف ۴۰۰ 
میلیون تومان وام قرض‌الحسنه پرداخت کند. گفتنی 
است این مصوبه صرفاً مربوط به وام‌های پرداختی از سوی 
بانک‌های قرض‌الحسنه کشور است. افزایش وام بانک‌ 
قرض‌الحسنه مهر ایران به ۴۰۰ میلیون تومان، ‌در حالی 
است که این سقف در سال گذشته ۳۰۰ میلیون تومان بود. 
همچنین سقف وام پرداختی بانک قرض‌الحسنه مهر ایران 
به اشخاص حقوقی با اولویت شرکت‌های خرد و دانش‌بنیان 
۷۵۰ میلیون تومان بود که در سال ۱۴۰۳ به ۹۰۰ میلیون 
تومان افزایش یافته و شرکت‌های مختلف می‌توانند از این 
ظرفیت استفاده کنند. گفتنی است افزایش سقف وام بانک 
قرض‌الحسنه مهر ایران، تغییری در سایر شرایط دریافت 
وام از این بانک ایجاد نمی‌کند و متقاضیان لازم است 
موارد مختلف همچون ایجاد معدل حساب و ارائه تضامین 

مناسب با وام درخواستی را رعایت کنند.

نصب ۲۰۰ دستگاه مه‌پاش و جت‌فن 
‌در پایانه مرزی مهران

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان 
ایلام گفت: در راستای آمادگی برای استقبال از زائران 
اربعین‌حسینی، ۱۲ هزار مترمربع کف‌پوش در محوطه 
پایانه‌مرزی شهید قاسم سلیمانی با پیشرفت فیزیکی ۵۰ 

درصدی در حال ساخت است.
سیدزاهدین چشمه‌خاور در گفت‌وگو با ایسنا اظهار 
کرد: این پروژه با هدف تسهیل تردد زائران و ایجاد شرایط 
مطلوب برای آن‌ها در نظر گرفته شده است. وی افزود: این 
طرح با اعتباری بالغ بر ۲۲۰ میلیارد ریال در حال اجرا 
است و طبق برنامه‌ریزی انجام شده، تا هفته اول مردادماه 
سال‌جاری به بهره‌برداری خواهد رسید. وی از تکمیل 
سیستم‌های خنک‌کننده خبر داد و افزود: نصب بیش از 
۲۰۰ دستگاه مه‌پاش و جت‌فن جدید تا قبل از اربعین در 

پایانه‌مرزی شهید سلیمانی و برکت انجام می‌شود.

راه‌اندازی سیستم بی‌خطرسازی 
پسماندهای پزشکی در استان اردبیل

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان گفت: 
بی‌خطرسازی پسماندهای پزشکی در مراکز درمانی با راه 

اندازی سیستم مربوطه انجام می‌شود.
حسن قاسم پور نیاری در گفت وگو با خبرنگاران، ضمن 
اشاره به اهمیت مدیریت پسماندهای پزشکی اظهار کرد: 
خوشبختانه با راه اندازی سیستم بی خطرسازی پسماند 
پزشکی در تمام بیمارستان‌های استان اردبیل، گام بزرگی 
در مسیر مدیریت پسماند برداشته شده است.وی افزود: 
مراکز درمانی خصوصی مانند مطب‌ها و آزمایشگاه‌ها بخش 
اعظمی‌از پسماند پزشکی تولید شده خود را با استفاده از 
ظرفیت بخش خصوصی بی خطرسازی می‌کنند. قاسم پور 
با بیان اینکه دومین ایستگاه سنجش کیفی هوای شهر 
اردبیل راه‌اندازی شده است، گفت: طبق پیگیری‌های بعمل 
آمده یک ایستگاه دیگر توسط شهرداری اردبیل در مرکز 
شهر نصب خواهد شد تا میزان آلایندگی گازهای خروجی 
خودروها مورد سنجش قرار بگیرد.  به گزارش ایسنا، 
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اردبیل در رابطه با 
معضل کیسه‌های پلاستیکی تصریح کرد: آیین نامه‌ای برای 
کاهش تولید، توزیع و مصرف کیسه‌های پلاستیکی تدوین 
شده است که در آن وظایف هر دستگاه مشخص شده است 
و امیدواریم با همکاری دستگاه‌های ذیربط شاهد حل این 

معضل زیست محیطی باشیم. 

بوشهر

ایلام

اردبیل
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تغییرات اقلیمی ‌و شیوع آفات 
به  را  کشاورزی خسارت‌های سنگینی 
کشاورزان کرمان وارد می‌کند اما برای 
جبران این خسارت‌ها چالش‌های جدی 

در بخش بیمه محصولات وجود دارد.
استان پهناور کرمان یکی از قطب‌های 
اصلی تولید محصولات کشاورزی در کشور 
می‌باشد و بخش قابل توجهی از مردم این 
استان به تولید و برداشت محصولات باغی 
و زراعی مختلف اشتغال دارند.ازنظر سطح 
زیر کشت، باغات استان کرمان ۱۷ درصد 
باغات کشور را به خود اختصاص داده است. 
این استان به لحاظ میزان سطح زیر کشت 
و تولید پسته با سطح ۳۰۲۵۳۴ هکتار و 
تولید ۱۴۸۲۱۴ تن، معادل ۷۵ درصد باغات 
استان کرمان و ۷۷٫۵ درصد باغات کشور 
را به خود اختصاص داده است. همچنین 
استان کرمان با سطح زیر کشت ۱۰۷۴۸ 
هکتار مرکبات حائز رتبه سوم کشور 

می‌باشد.
ناتوانی با وجود نقش اساسی تولید 
و برداشت محصولات زراعی و باغی 
در معیشت قشر زیادی از مردم استان 
کرمان، کشاورزان این استان به دلیل 
خسارات عوامل مختلف طبیعی و بالا رفتن 
هزینه‌های تولید و برداشت با مشکلات مالی 
متعددی مواجه هستند. این مشکلات مالی 
باعث شده کشاورزان کرمانی به دریافت 
تسهیلات بانکی اقدام کنند؛ تسهیلاتی که 
سود بالا و جریمه دیرکرد آنها منجر به این 
شده است که اکنون کشاورزان در پرداخت 
اقساط وام دریافتی ناتوان و کمر آنها زیر 
بار مشکلات مالی بخش کشاورزی شکسته 
شود. از سوی دیگر اخطار مکرر بانک‌ها برای 
پرداخت تسهیلات و تهدید به اجرای وثیقه 
ضمانت وام‌ها بر نگرانی کشاورزان افزوده 

است.
احمد رستمی، یکی از کشاورزان پسته 
کار کرمانی می‌گوید: سال گذشته به دلیل 
باغ پسته‌ام، محصولی  سرمازدگی محصول 
را برداشت نکردم و اکنون توانایی پرداخت 
اصل وام دریافتی و سود بالای آن را ندارم.
وی می‌افزاید: بسیاری دیگر از باغداران 
همانند من نیز توان پرداخت وام‌های 

دریافتی از بانک را ندارند.
یکی دیگر از کشاورزان اهل شهرستان 
بم نیز با بیان اینکه دولت باید سود وام‌های 
کشاورزی را ببخشد می‌گوید: وامی‌که من 
چند سال قبل گرفتم اکنون به دلیل سود 
بالا و جریمه دیرکرد پرداخت اقساط آن، 
چند برابر شده است.محمدعلی همتی، 
می‌افزاید: متأسفانه هر سال بر دیرکرد این 
وام‌ها افزوده و کمر ما کشاورزان زیر بار 

مشکلات خمیده‌تر می‌شود.
خسارت ناشی از عوامل طبیعی به 
عرصه‌های کشاورزی استان کرمان از دیگر 
چالش‌های کشاورزان است. خسارات بالایی 
که براثر گرما یا سرمازدگی، بارش باران و 
تگرگ، وقوع سیلاب و شیوع آفات مختلف 
گیاهان باغی و زراعی به محصول کشاورزان 
وارد می‌شود. خساراتی که اصلی ترین راه 
جبران آنها بیمه باغات و مزارع کشاورزی 
می‌باشد، اما اینکه بیمه محصولات 
کشاورزی چه میزان از خسارات وارده را 
جبران و به تعهدات خود در کوتاه‌ترین 
زمان و به صورت کامل عمل می‌کند مورد 

انتقاد کشاورزان بوده است. 
کشاورزانی که یا اصلًا اعتقادی به بیمه 
نمودن محصول زراعی و باغی خود ندارند 
و یا اینکه پایین بودن میزان خسارت 
پرداختی توسط صندوق بیمه محصولات 
کشاورزی در سال‌های گذشته به آنها باعث 
شده کمتر تمایلی به بیمه نمودن دوباره 
باغات و مزارع خود داشته باشند. همچنین 
تأخیر در پرداخت خسارت توسط صندوق 
بیمه محصولات کشاورزی از دیگر مشکلات 

می‌باشد.
بخشودگی سود، جرایم و استمهال 

وام‌های کشاورزی توسط دولت
به گزارش مهر، کشاورزان کرمانی در 
حالی از سود بالای تسهیلات دریافتی 
از بانک کشاورزی گلایه مند هستند و از 
مسئولان این بانک انتظار دارند تا در جهت 

رفع این مشکل اقدامی ‌صورت گیرد که در 
قانون بودجه سال ۱۴۰۳ برای حل این 
مشکل کشاورزان راهکاری در نظر گرفته 

شده است.
طبق بند )ض( تبصره ۷ قانون بودجه 
کشور در سال ۱۴۰۳، بانک‌های عامل 
موظفند نسبت به بخشودگی سود، کارمزد 
و جریمه‌های دیرکرد تسهیلات پرداختی تا 
دو میلیارد ریال با سررسیدهای تا پایان سال 
کشاورزی  بخش  تمامی‌بهره‌برداران   ۱۴۰۲
خسارت‌دیده از حوادث غیرمترقبه به‌ویژه 
سیل، سرمازدگی و خشکسالی با اولویت 
)متناسب با میزان وام و به‌صورت فصلی( و 
بر اساس آئین‌نامه اجرایی تدوین‌شده توسط 
سازمان برنامه و بودجه کشور که به تصویب 
هیأت وزیران می‌رسد اقدام و اصل تسهیلات 

را به مدت یک‌سال استمهال نمایند.
آنگونه که مدیر شعب بانک کشاورزی 
استان کرمان در گفتگو با خبرنگار مهر 
می‌گوید: کشاورزانی که تا پایان تیرماه به 
شعب این بانک در سراسر استان مراجعه 
کنند می‌توانند از این تسهیلات در نظر 

گرفته شده استفاده کنند.
امیر حسام قزلباش، می‌افزاید: تا 
زمانی که قانون بودجه سال ۱۴۰۳ ابلاغ 
شود افرادی که مطالبات بانکی آنها زیر 
۲۰۰ میلیون تومان است می‌توانند اصل 
تسهیلات دریافتی خود را به حساب‌هایشان 
واریز کنند تا در اولویت بخشودگی سود، 
جرایم و متفرقات بدهی شأن توسط دولت 

قرار گرفته و از این ظرفیت در جهت بهبود 
فضای کسب و کارشان استفاده کنند.وی 
تصریح می‌کند: همچنین یک بسته تشویقی 
دیگر نیز برای مشتریان بانک کشاورزی در 
نظر گرفته شده است تا افرادی که بدهی 
موعد گذشته خودشان را تسویه کنند، در 
جهت کمک به آنها و به عنوان جایزه خوش 
حسابی، ۶۰ درصد از تسهیلات دریافتی این 
افراد مجدد به حساب آنها برگشت داده 
می‌شود تا در جهت تولید و اشتغال استفاده 

کنند.
صندوق بیمه خسارت ۹۰۰ میلیارد 
تومانی کشاورزان کرمانی را جبران می‌کند

مدیر شعب بانک کشاورزی استان کرمان 
درباره عملکرد صندوق بیمه محصولات 
کشاورزی می‌گوید: تعداد ۱۲۳ مورد 
محصول یا عوامل بخش تولید در سبد بیمه 
محصولات کشاورزی قرار دارد که کشاورزان 
می‌توانند این موارد را تحت پوشش بیمه 
محصولات کشاورزی قرار دهند تا اگر 
خسارتی وارد شد بتوانیم از این محل به 

آنها کمک کنیم.
قزلباش، با اشاره به سهم بالای پرداخت 
خسارات واردشده به بخش کشاورزی 
استان کرمان طی سال گذشته افزود: از 
٩٠٠ میلیارد تومان خسارات وارد شده به 
کشاورزان کرمان، میزان ٨٣٦ میلیارد تومان 
پرداخت شده و فقط ٦٤ میلیارد تومان آن 
باقی مانده که تا پایان سال برای پرداخت 

کامل خسارات اقدام خواهد شد.

رئیس کل دادگستری مازندران با 
تاکید بر اینکه مدیران دستگاه‌های 
اجرایی باید برای حل مشکلات استان 
زیست  مشکلات  کنند،  مطالبه‌گری 
محیطی نیروگاه نکا را از جمله مشکلات 
مهم موجود در استان عنوان و تصریح 
کرد: سوخت مازوت مصرفی نیروگاه نکا 
برای سلامتی مردم استان مضر بوده و 
با توجه به درجه کیفی پایین، مشکلات 

زیست محیطی را موجب شده است.
دکتر عباس پوریانی در دومین نشست 
شورای قضایی استان که به میزبانی سازمان 
قضایی نیروهای مسلح مازندران برگزار شد، 
افزود: علیرغم اهمیت تولید برق و ضروری 
بودن فعالیت نیروگاه، متاسفانه سوخت 

مصرفی این نیروگاه به جای استفاده 
از سوخت گاز، مازوت نوع چهارم و از 
آلاینده‌های خطرناک برای سامت انسان 
و محیط زیست بوده و مدیران استانی، 
نمایندگان محترم مجلس و دیگر مسئولین 
باید برای حل این مشکل بسیار مهم که با 
جان مردم مرتبط است، اهتمام ویژه داشته 

باشند. 
وی در ادامه سخنان خود اظهار کرد: 
نشست شورای قضایی مازندران از ظرفیت 
بسیار بالایی برخوردار است و باید با همراهی 
و همدلی از ظرفیت اعضای شورا برای 
حل مشکلات موجود استان در بخش‌های 

مختلف استفاده شود.
به گزارش ایسنا، رئیس کل دادگستری 

مازندران ادامه داد: نشست شورای قضایی از 
جمله جلسات بسیار مهم استان و مصوبات 
آن لازم الاجراست و باید اقدام قانونی مناسب 
طبق موارد مصوب شده صورت گیرد؛ ضمن 
اینکه با توجه به اهمیت موضوعات مطرح، 
مدیران دستگاه‌های اجرایی استان باید 

شخصاً در این جلسه حضور پیدا کنند. 
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی 
دادگستری مازندران، پوریانی در ادامه 
تصریح کرد: در راستای خدمات رسانی 
مطلوب به مردم در چهارچوب قانون، با حفظ 
شان و اقتدار دستگاه قضایی در کنار مدیران 
دستگاه‌های اجرایی هستیم؛ ولی در صورت 
بروز هرگونه تخلف و جرم، قطعاً در راستای 

اجرای دقیق قانون، اقدام خواهد شد.

رئیس کل دادگستری مازندران، مبارزه 
با فساد را یکی از اصول اساسی فعالیت‌های 
دستگاه قضایی استان عنوان و تاکید کرد: 
اجرای دقیق، قانون هدف مهم دادگستری 
مازندران است و با هرگونه فساد در هر سطح 
و منصبی، بدون مماشات برخورد قانونی 

خواهد شد.
پوریانی همچنین با اشاره به در پیش 
بودن هفته قوه قضاییه، یادآور شد: عملکرد 
و خدمات دستگاه قضایی استان باید در این 
هفته برای مردم تببین و تشریح شود.رئیس 
کل دادگستری مازندران در ادامه از شعب 
دادگاه و دادسرای سازمان قضایی نیروهای 
مسلح استان مازندران بازدید و با کارکنان 

این سازمان دیدار و گفتگو کرد.

کشاورزان کرمانی  در پرداخت سود بالا و جریمه دیرکرد وام‌ها ناتوانند

چالش‌های کشاورزان با بیمه محصولات کشاورزی

رئیس کل دادگستری مازندران تاکید کرد

مضر بودن سوخت مصرفی نیروگاه نکا

آب دریای عمان
 تا پایان سال جاری به اصفهان می‌رسد

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان گفت: پیش‌بینی می‌شود 
طرح خط انتقال آب دریای عمان به اصفهان تا پایان سال به اتمام برسد.

مهران زینلیان گفت: برای اجرای طرح خط انتقال آب دریای عمان به اصفهان، 
۲۰ پیمانکار در ۲۴ جبهه کاری مشغول به کار هستند و پیش‌بینی می‌شود این 
طرح تا پایان سال   به اتمام برسد. وی با اشاره به اجرای طرح خط انتقال آب دریای 
عمان به اصفهان افزود: این طرح در دو مرحله طراحی شده است، که مرحله اول تا 
سیرجان کرمان است که در حال حاضر بیش از ۹۵ درصد آن به پایان رسیده؛ در 
این طرح قرار بود آب از بخش مازاد خط کرمان به اصفهان برسد که تقریباً آماده 
شده است. او گفت:به لحاظ مباحث مدیریتی و فنی، منتظر اجرای مرحله دوم 
هستیم که از سیرجان تا سیریک )یکی از شهرستان‌های استان هرمزگان( است و 
تاکنون ۲۵ درصد پیشرفت داشته است و اگر مشکلی پیش نیاید تا پایان سال به 
جمع‌بندی می‌رسد، البته مناقصات آب‌شیرین‌کن انجام شده و دستگاه مربوطه در 
حال خریداری است و پیشرفت خوبی دارد. به گزارش ایمنا، معاون هماهنگی امور 
عمرانی استانداری اصفهان با بیان اینکه برای اجرای طرح خط انتقال آب دریای 
عمان به اصفهان، ۲۰ پیمانکار در ۲۴ جبهه کاری مشغول به کار هستند، خاطرنشان 
کرد: این طرح رکورد بی‌نظیری در اجرا دارد و در مجموع در دو مرحله اجرایی شاهد 
پیشرفت ۵۵ درصدی آن هستیم.زینلیان تاکید کرد: این طرح از استان‌های مختلف 
عبور می‌کند و در مسیر با فرایند آزادسازی روبه‌رو است، اما پیش‌بینی می‌شود این 

طرح تا پایان سال جاری به پایان برسد.

احیا ۲۶۱ واحد صنعتی راکد در البرز
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت البرز گفت: در ۳۰ ماه فعالیت دولت 

سیزدهم ۲۶۱ واحد صنعتی در البرز احیا شده است.
محمد انصاری در حاشیه بهره برداری از چند مجتمع صنعتی در اشتهارد که با 
حضور وزیر صمت انجام شد؛ اظهار کرد: بعد از شهادت آیت‌الله رئیسی طرح مهمی با 

عنوان شهید رییسی به عنوان زنگ صنعت در البرز اجرایی شده است.
وی ادامه داد: در راستای اجرای این طرح هر روز شاهد بهره برداری از یک واحد 
صنعتی در استان هستیم و امروز هم با حضور وزیر صمت سه واحد صنعتی بزرگ 
در اشتهارد به بهره برداری رسید.وی افزود: با افتتاح این سه واحد، بیش از ۴.۷ همت 
سرمایه گذاری محقق و به بهره برداری رسید.وی اضافه کرد: با این افتتاح بیش از 
۱۲۰۰ ظرفیت اشتغال به استان اضافه شد که قطعا نقش به سزایی در بهبود وضعیت 
اقتصاد خانوارهای البرزی خواهد داشت.به گزارش ایسنا، مدیرکل صمت البرز ابراز 
کرد: یکی از اولویت‌های دولت سیزدهم احیای واحدهای صنعتی راکد و نیمه راکد 

بود که البرز در این زمینه رتبه دار است.

 

آگهی مناقصه عمومی
اداره کل راه و شهرسازی استان آذربایجانشرقی در نظر دارد مناقصه 
عمومی عملیات باقیمانده احداث قطعه 1 ب بزرگراه اهر- تبریز)محدوده گردنه 
گویجه بل( با مبلغ برآورد اولیه 1/133/361/696/542 ریال بر اساس 
فهرست بهای راه،  باند فرودگاه و زیرسازی راه آهن سال 1403 و با تعدیل را، 

از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. 
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد 
مناقصه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( به آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد و 
لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت در سایت 
 مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق 

سازند.
پیمانکاران واجد شرایط و دارای صلاحیت و رتبه بندی از سازمان برنامه 
و بودجه به شرح فوق می‌توانند از تاریخ نشر نوبت دوم آگهی به مدت پنج 

روز جهت اخذ اسناد مناقصه و سپس ارائه پیشنهاد قیمت به سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت به آدرس اینترنتی فوق الاشاره مراجعه فرمایند توضیح اینکه 

هزینه آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: به مدت پنج روز از تاریخ 

نشر آگهی 
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در 
خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت‌های الف: آدرس تبریز – منظریه – خیابان 
جنت – جنب سازمان حج و زیارت – دبیرخانه اداره کل راه و شهرسازی 

استان، تلفن 04134750644 
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز 

تماس 1456 – 021 دفتر ثبت نام 88969737 و 85193768    

)نوبت دوم(

شناسه آگهی:1732365

تاریخ انتشار نوبت اول:1403/03/22     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/23

اداره کل راه و شهرسازی استان آذربایجانشرقی

)حادثه به خودی خود اتفاق نمی‌افتد، بلکه علتی دارد( 

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای 
)چاپ: در دو نوبت به شماره ۲۰۰۳۰۰۱۱۱۱۰۰۰۰۱۷(

کارفرما: اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه
موضوع مناقصه: پروژه تهیه آسفالت سرد با دانه‌بندی 12/5_۰ و قیر محلول یا قیرابه 

در محل کارخانه جهت تحویل به تمامی شهرستان‌های استان کرمانشاه 
مدت اجرا: ۶ ماه شمسی

مبلغ برآورد: 50/000/000/000 ریال
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: 2/500/000/000 ریال

تاریخ درج در سامانه ستاد جهت دریافت اسناد مناقصه مورخ 1403/03/23 می‌باشد.
شرایط مناقصه‌گر: کلیه شرکت کنندگان می‌بایستی دارای گواهینامه حداقل پایه 5 
راه و ترابری از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور باشند و دارای کارگاه تولید، مصالح 

و مخزن ذخیره قیر باشند.
مهلت دریافت اسناد: متقاضیان می‌توانند حداکثر تا روز یکشنبه مورخ 1403/03/27 
ساعت ۱۴:۰۰ جهت دریافت اسناد مناقصه به نشانی سامانه تدارک الکترونیکی دولت 
)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir مراجعه کنند. )لازم است مناقصه گران در 

صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای 
الکترونیکی راجهت شرکت در مناقصه محقق سازند.(

مهلت تحویل اسناد تکمیل شده: تا روز چهارشنبه مورخ 1403/04/06 ساعت ۱۴:۰۰ 
جهت ارائه اسناد به نشانی سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( مراجعه نمایند.

 تاریخ بازگشایی پاکات مالی: ساعت ۸ صبح روز پنجشنبه مورخ 1403/04/07 
اطلاعات دستگاه مناقصه‌گزار جهت دریافت اطلاعات و ارائه پاکت الف )ضمانتنامه 
شرکت در مناقصه(: کرمانشاه - بلوار بنت الهدی صدر – روبروری فرمانداری – اداره 
کل راهداری و حمل و نقل جاده استان کرمانشاه – طبقه همکف – دبیر خانه – تلفن: 

083 -38249912 -14
 اطلاعات تماس سامانه ستاد: جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 

41934-021 دفتر ثبت نام 88969737 و 85193768
روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای
 استان کرمانشاه

 اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای
 استان کرمانشاه

)نوبت دوم(


